ANO V QUINTA, 19 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO 569/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº294 /2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) 2 .................................................................................................................................
   PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 2 ...............................................................................................................................................................
   EXTRATO DE TERMO ADITIVO 2 ........................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 569/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 19.08.2021 13:20:47 - Página 1/4

quinta, 19 de agosto de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 569/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº294 /2021

Decreta  Luto  Oficial  de  três  dias  em  todo  o  território  do
Município  de  Dianópolis,  e  dá  outras  providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

CONSIDERANDO  o  falecimento  do  senhor  IZIDÓRIO
CORREIA  DE  OLIVEIRA,  ex-prefeito  de  Dianópolis,  ex-
deputado estadual  e  ex-deputado federal,  grande liderança
política tocantinense e pioneiro de Dianópolis;

CONSIDERADO a relevância pelos seus serviços prestados ao
Município e ao Tocantins;

CONSIDERANDO,  por  fim,  o  legado  que  certamente  deixará
aos seus filhos, netos, familiares e amigos.

DECRETA

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial de 03 (três) dias em todo
território do Município de Dianópolis, em homenagem póstuma
ao Sr. IZIDÓRIO CORREIA DE OLIVEIRA.

Art.  2º  -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis, ao 19 dia do mês
de agosto de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

Delegação  de  Atribuição  -  Lei  nº11.250,  de  27  de
dezembro  de  2005  -  EC  nº42/2003  MUNÍCÍPIO  –
DIANOPOLIS-TO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00008, de 19 de
Agosto de 2021.

Intima  o(s)  sujeito(s)  passivo(s)  que  menciona  para
comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu
interesse.

O  Titular  do  Órgão  da  Administração  Tributária  Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II,
do Decreto nº  70.235/72,  com redação dada pelas Leis  nº
11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na
Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo
relacionado [s],  a  comparecer[em],  em dia  útil,  no  horário
normal  de atendimento,  à sede da administração tributária
deste  município  para  tomar  ciência  da[s]  Notificação[ões]  de
Lançamento [ITR] a seguir identificada [s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu

representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º
[décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal
(ITR)

LAERCIO MUSSULINI 960.269.288-04 9341 /00067/2021

LAERCIO MUSSULINI 960.269.288-04 9341 /00068/2021

SIMPLICIA MAXIMO CARDOSO 916.972.391-53 9341 /00131/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: JAQUELINE PINHEIRO ALVES                                      Matrícula: 2211868

Cargo /Portaria de Nomeação nº: FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAL    Assinatura:

Data de afixação: 19/08/2021

Data de desafixaçõ: 03/09/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

O Fundo Municipal  de Saúde de Dianópolis  torna público o
extrato do registro de preços que tem por objeto: REGISTRO
DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
(FARMÁCIA  BÁSICA  E  CAPS)  DE  DIANÓPOLIS-TO,  conforme
especificações constantes no Edital de licitação e seus anexos,
com quantias estimadas e para entregas parciais.

 Fornecedor registrado:

CNPJ

Valor total registrado
por fornecedor

ATA
025/2021

PROFARM COM DE MED E MAT HOSPITALAR LTDA

00.545.222/0001-90

R$ 453.003,0

Validade da Ata: 19/08/2022.

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-
se disponível no portal oficial do Município de Dianópolis.

     ISRAEL LEITE FURTADO

       GESTOR FMS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º  TERMO  ADITIVO  DE  REAJUSTE  DE  VALOR  AO
CONTRATO Nº 020/2020

Processo: Contrato Administrativo nº 020/2020

Objeto: O objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  URBANA  DO
SISTEMA  INTEGRADO  DE  LIMPEZA  PÚBLICA,  SENDO:
MÓDULO I:  SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
DE  LIMPEZA  PÚBLICA;  MÓDULO  III:  SISTEMA  DE
OPERAÇÃO  DO  ATERRO  SANITÁRIO.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS

Contratada:  AX  DE  ARAUJO  CONSTRUÇÃO,  LIMPEZA  E
LOCAÇÃO EIRELI

Valor Reajustado: R$57.738,24

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93

Vigência Até: 30/03/2022.

Assinado em: 01/07/2021

Diário Oficial 569/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 19.08.2021 13:20:47 - Página 2/4

quinta, 19 de agosto de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 569/2021

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 569/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 19.08.2021 13:20:47 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 5692021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 569/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 19.08.2021 13:20:47 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-08-19T13:20:48-0300